高等教育出版社
中国商业经济学会商业经济应用与管理研究分会

关于召开“名师谈科研与教学——2013年国际贸易与金融学
专业高级研讨会”的通知
各有关院系：

为更好地贯彻、落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》，切实推动国际贸易与金融学专业理论的创新与发展，加强专业教学研究与改革，促进学科领域内学者的交流与合作，高等教育出版社与中国商业经济学会商业经济应用与管理研究分会定于2013年7月24—28日在浙江宁波召开“名师谈科研与教学——2013年国际贸易与金融学专业高级研讨会”，共同探讨我国国际贸易与金融学专业理论和教学等问题，并交流国家级精品资源共享课建设经验。特邀请贵院领导、各相关专业学术带头人、骨干教师等参加会议。现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：高等教育出版社

          中国商业经济学会商业经济应用与管理研究分会

承办单位：浙江万里学院商学院

二、专家讲座
1.“国际经济学”的教学与研究暨国家级精品资源共享课经验交流（主讲人：佟家栋，南开大学副校长、教授，教育部经济与贸易类专业教学指导委员会副主任委员）；
2.“国际贸易学”教学的心得与体会（主讲人：赵春明，北京师范大学经济与工商管理学院教授，教育部经济与贸易类专业教学指导委员会副主任委员）；
3.全球化视角下的国际贸易专业的师生发展选择（主讲人：冷柏军，对外经济贸易大学国际经贸学院副院长、教授）；
4.“金融投资学”国家级精品资源共享课建设经验交流（主讲人：胡金焱，山东大学本科生院常务副院长、教授，教育部金融学类专业教学指导委员会委员）；
5.国际金融学课程的演进与教学问题研究（主讲人：杨胜刚，湖南大学金融学院院长、教授，教育部金融学类专业教学指导委员会委员）；
6.基于能力培养的情境化国贸实务实训教学的理论与实践（主讲人：陈岩，北京邮电大学经管学院国贸系主任、教授）；
7.“国际贸易理论与政策”国家级精品资源共享课建设经验交流（主讲人：闫国庆，浙江万里学院校长助理兼商学院院长、教授）。
三、会议时间、地点

1.时间：2013年7月24—28日，7月24日全天报到。

2.地点：宁波银苑大酒店（浙江省宁波市鄞州区贸城中路655号）。
四、其他事项
1.请将填好的“会议回执”传真或邮件到组委会。

2.本次会议收取会议费880元/人，往返交通及住宿费自理。

3.酒店住宿费用：标间：288元/天 合住：144元/天/人
4.乘车路线

1）宁波栎社国际机场：从机场到宁波银苑大酒店出租车30元左右。

2）火车南站（汽车南站）：乘161路至万达广场东站下车，步行500米左右即到。出租车：20元左右

3）火车东站：步行至育兴街(火车东站)站，乘坐21路在“四明中路天童路口站”下车，步行500米左右即到。出租车：20元左右

4）汽车北站：步行至“槐树路站”，乘坐 363路, 在“万达广场东站”下车，步行500米左右即到。出租车：20元左右

5）汽车东站：步行至“汽车东站”，乘坐 127路, 在“四明中路天童路口站”下车，步行500米左右即到。出租车：20元左右

五、报名方式（组委会联系方式）

联系电话：010-57738219；传真：010-65125383。
联系人：杨钰（13701135898），宋振宇（13146077605）。
E-mail：eduyy@163.com，citif@163.com
高等教育出版社有限公司              中国商业经济学会
总编辑办公室                商业经济应用与管理研究分会
二〇一三年五月二十日
回执及会议注意事项
为方便大会的接待工作，请务必在7月10日前将“回执”通过传真、电话或电子邮件发给大会的联系人。

名师谈科研与教学——2013年国际贸易、金融学
专业高级研讨会回执

（视参会人数可更改表格项目）

	学校名称

	邮 编

	通讯地址

	参会人1

	性别

	院系名称

	联系电话1

	联系电话2

	手 机

	职称/职务

	E-mail

	预订住房
及时间
	7月    日至    日

	参会人2

	性别

	院系名称

	联系电话1

	联系电话2

	手 机

	职称/职务

	E-mail

	预订住房
及时间
	7月    日至    日

	参会人3

	性别

	院系名称

	联系电话1

	联系电话2

	手 机

	职称/职务

	E-mail

	预订住房
及时间
	7月    日至    日

	是否参加考察
	□是（注明参加人员姓名）                                □否

关于组织旅游考察工作事宜的说明
参会教师代表：

  “2013年国际贸易与金融学专业高级研讨会”结束后，将由中国商业经济学会商业经济应用与管理研究分会组织考察。

1.考察时间：7月26日—27日（26日下午会议结束）。

2.考察内容：普陀山二日游。

    3.考察费用：约600元/人。（依当时市场价格会有所调整）
4.考察具体日程安排：
	7月26日下午
	宁波市区集合出发车赴朱家尖码头（约2小时）换乘快艇（约15分钟）赴普陀山，安排入住当地农家，晚餐后休息。
	住：普陀山

	7月27日
	上午集合游览紫竹成林【紫竹林】（游程40分钟），参观素有东方自由女神像之称的33米高的【南海观音铜像】（游程40分钟），漫步百步沙。中餐安排陆军招待所。餐后下午游览第一大寺院【普济寺】，参拜中国第一个正身毗卢观音（海印池、多宝塔、圆通宝殿等），游览【西天景区】（观音古洞、二龟听法石、磐陀石、梅福禅寺、心字石），然后乘船返朱家尖，返回宁波结束愉快行程！

5.考察注意事项：
1）在旺季如春节、五一、国庆及农历二月十九（观音生日）、六月十九日（观音成道日）、九月十九（观音出家日），香客纷纷赶往普陀山进香，朝普陀山要提前订票、订房。
2）普陀山属于亚热带海洋性季风气候，在海风的吹拂下，空气湿润清新，秋冬季节早晚和午间温差较大，中午一段时间紫外线辐射较强，爱美人士要带上防晒用品、太阳镜等，做好防晒措施。
3）普陀山岛上有银行、邮局、自动取款机，主要在梅岑路一带，出发时不必携带大量现金。
4）在海边礁石区拍照时要注意安全，下雨天要注意防滑；上山时不要到没有路的地方去，严禁林区吸烟、点燃香烛等一切野外用火。要注意饮食卫生，吃海鲜不要贪食。海边风大，还要注意着凉。
5）夏季到海边游泳，最好上岛之前就买好毛巾、拖鞋和游泳衣裤。游泳时不要到岩石边上，海浪冲击，会撞上岩石，非常危险。
6）寺内均禁止摄影。
                                中国商业经济学会
                                  商业经济应用与管理研究分会

二〇一三年五月
3